



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUN RODEIO BONITO**  
**AV.DO COMÉRCIO, 00196**  
**C.N.P.J. 87.613.204/0001-86**  
**Departamento Licitações e de Compras**

**ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS**

Aos Onze dias do mês de maio do ano de Dois Mil e Dezessete, no endereço sito a AV.DO COMÉRCIO, cidade de RODEIO BONITO, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório da Tomada de Preço nº 3/2017, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Onze dia(s) do mês de Maio do ano de Dois Mil e Dezessete.

**As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:**

<b>Empresa: ALEXANDRE PRESOTTO &amp; CIA LTDA - ME - 299037</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
3	90,00	M3	Aquisição de 90,00(noventa)m³ de Areião	89,00000	8.010,00
4	55,00	M3	Aquisição de 55(cinquenta e cinco)m³ de Areia Média	89,00000	4.895,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>12.905,00</b>

<b>Empresa: RIO DA VARZEA EQUIPAMENTOS DE MINERAÇÃO LTDA - 21897</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
2	730,00	M3	Aquisição de 730,00(setecentos e trinta)m³ de Predrisco de pedra Basalto.	55,00000	40.150,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>40.150,00</b>

<b>Empresa: SENSOLO GIRARDI TERRAPLENAGEM EIRELI ME - 299042</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
5	30.000,00	M2	Contratação de Serviços para execução de 30.000,00m² de tapa buraco, recapeamento asfáltico, sinalização de obra, limpeza da pista, aplicação da pintura de ligação, dosagem e mistura da massa asfáltica, capa selante.	11,70000	351.000,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>351.000,00</b>

<b>Empresa: TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA - 2873</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	127.000,00	L	Aquisição de 127.000,00(cento e vinte e sete mil) litros de Emulsão Asfáltica RM-1C - Emulsão Asfáltica Catiônica de Ruptura Média.	2,48000	314.960,00
2	730,00	M3	Aquisição de 730,00(setecentos e trinta)m³ de Predrisco de pedra Basalto.	55,00000	40.150,00
3	90,00	M3	Aquisição de 90,00(noventa)m³ de Areião	90,00000	8.100,00
4	55,00	M3	Aquisição de 55(cinquenta e cinco)m³ de Areia Média	90,00000	4.950,00
5	30.000,00	M2	Contratação de Serviços para execução de 30.000,00m² de tapa buraco, recapeamento asfáltico, sinalização de obra, limpeza da pista, aplicação da pintura de ligação, dosagem e mistura da massa asfáltica, capa selante.	11,30000	339.000,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>707.160,00</b>

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

<b>Empresa: ALEXANDRE PRESOTTO &amp; CIA LTDA - ME - 299037</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
3	90,00	M3	Aquisição de 90,00(noventa)m³ de Areião	89,00000	8.010,00
4	55,00	M3	Aquisição de 55(cinquenta e cinco)m³ de Areia Média	89,00000	4.895,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUN RODEIO BONITO**  
**AV.DO COMÉRCIO, 00196**  
**C.N.P.J. 87.613.204/0001-86**  
**Departamento Licitações e de Compras**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
<b>Total dos Produtos</b>					<b>12.905,00</b>

**Empresa: RIO DA VARZEA EQUIPAMENTOS DE MINERAÇÃO LTDA - 21897**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	730,00	M3	Aquisição de 730,00(setecentos e trinta)m³ de Predrisco de pedra Basalto.	55,00000	40.150,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>40.150,00</b>

**Empresa: TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA - 2873**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	127.000,00	L	Aquisição de 127.000,00(cento e vinte e sete mil) litros de Emulsão Asfáltica RM-1C - Emulsão Asfáltica Catiônica de Ruptura Média.	2,48000	314.960,00
5	30.000,00	M2	Contratação de Serviços para execução de 30.000,00m² de tapa buraco, recapeamento asfáltico, sinalização de obra, limpeza da pista, aplicação da pintura de ligação, dosagem e mistura da massa asfáltica, capa selante.	11,30000	339.000,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>653.960,00</b>

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

**COMISSÃO DE LICITAÇÃO**

Marisete Ungarati Guth  
Setor de Licitações

Rafael Strapasson  
Agente Administrativo Auxiliar

Arizoli Schobert Nunes  
Agente Administrativo Auxiliar